
Smlouva o výpůjčce
uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů,(dále jen „občanský zákoník44) mezi:

;v: Dialab spol. s.r.o.
dlem: náměstí Osvoboditelů 1/11, 153 00 Praha 5 - Radotín 
>upená: Ing. Milanem Plavčanem, MBA, jednatelem 
148 89 200 

CZ14889200
spoj.: 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 670 
zapsán v živnostenské rejstříku vedeném Úřadem městské části Praha 16 
(dále jen „půjčitel44)

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem
IČ: 00064203, DIČ: CZ00064203
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
( dále jen „vypůjčitel44)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany44)

Z I . /S 6 Č
.9í

Q -IJ
;o?__ 
' > S 5  lu o O 0 5 S

O-ř ® _o  ' ř
1AJ j S  o  cvi 2  fli «<D ^ 5  Ol V)

3
*SJ O* < 2

n-unri

rz> 5Ž* 3,

glC f
CL Qr

Ol  un
O  cš  gB^ri 

"cTu?

<

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění ( dále jen „ smlouva44):

I.

Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli 
analyzátor OC Sensor p, výr.č.: (dále jen „věc44) a zavazuje se mu umožnit bezplatné 
dočasné užívání věci. 

1.2. Věc bude vypůjčitelem užívána na Ústavu lékařské chemie a klinické biochemie, NS 9901/60 a 
bude sloužit k stanovení stolice na okultní krvácení.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran
2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je způsobilá k řádnému užívání a její technický stav 

odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčenou věc přijímá.

2.2. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčená věc je pojištěná na jeho náklady.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčenou věc třetí osobě.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčené věci všechny popisky, štítky, sériová čísla 
a podobná označení.

2.5. Předáním věci se rozumí její doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na pracovišti uvedeném 
včl.I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, poučení vypůjčitele, jak 
věc užívat, seznámení vypůjčitele s obsluhou a požadavky na její pravidelnou běžnou údržbu, 
předání příslušné dokumentace a návodu k použití v české verzi.

1



2.6. Zataj,-I, pujotel vypujctel, vadu vypůjčené věci, nepředá-li vypůjčiteli notřehné a 
k vypujcene věci, nebo neseznam,-li vypůjčitele dle předchozího u s ta n o v e n i k ^ 
pokyny k užíván, vypůjčené věci a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteliToda 
povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši Ztěžuie-lí vpHo ^  , J „ Skoda, je pujcitel

zneniožnuje-Ji r a b  . l i . i . i ,  mil. vypůjei,,! ^ . M í l  t . »  í '

"■ » s s  s&mEXSK ° *  • » — .

2.8. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčené věci.

2.9. Pokud vypůjčitel poruší podmínky ujednané touto smlouvou zejména tím ~  - - ,
osobě, je  půjčitel oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby ’ prenecha tretí

III.

Doba užívání

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 6ti měsíců od podpisu smlouvy. Vypůjčitel 
je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené doby zapůjčení.

3.2. Půjčitel může požádat o vrácení věci i před skončením stanovené doby užívání dle odst. 3.1. výše 
pouze v případě,že vypůjčitel užívá věc v rozporu s účely stanovenými touto smlouvou.

3.3. Vypůjčitel je  oprávněn vrátit věc dříve než, jak je  uvedeno v odst. 3.1.
-1 -půjčitele.

3.4. Výpověď je  účinná doručením výpovědi druhé smluvní straně.

výše, a to bez souhlasu

IV.

Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním a ...
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění mús/ mí?°f eP'S‘ 
očíslovaného dodatku. P musi mit formu

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměrv z ní v z n i k l í  Q ,.
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  ̂ a vyPtyvaJ ,CI se

4.4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě že nedniHp k h u ^  
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky. P ’ oojde k dohodě

4.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána

■ * “  - - v ,  S S 5

* * * . « «  « «

4.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
----------------------

V Praze dn

stranami.

ye / ne h . žo/<t

fa vypůjčitele 
JUDr/ Ing. Miloslav Ludvík, MBA, 
ředitel Fakultní nemocnice v Motole

Za půjčitele spol. s r.o.
CZ-153 00 Praha 5, Nám. Osvoboditelů 1 

Tel./Fax: +420 257 910 255, 260, 263 
MT: 602 352 488; DIČ: CZ14889200 

E-mail: office(^dialab.e/, W«b www dialab.c

2


